Emertimi dhe Forma ligjore
MIFT -1

Adresa e Selise

Data & krijimnit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtana Kryesore

ALBSAFETY

L53108205C

Mezez,r tecdor keko,nderiese 2 kateshe nr pasurie

440/350, z kadastrale nr 2679 TIRANE
03/07/2015

Impaort export.tregeti me shumice dhe pakice

te veshjeve te punes, pajisje te sigurimit teknik dhe
sinjalistikes,mbrojtja ndaj zjarrit dhe pajisjet ndihmese te tij.

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Mr.2 te Permirgsuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004  Per Kontahilitetin dhe Pasqyrat Financiare }

Viti 2017

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Ja
Fasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Mga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data & mbylljes se Pasgyrave Financiare 31.03.2018




ALBSAFETY .
Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenimet 2016 20186
Aktivet Afatshkurtra
P |Aktivet monetare 1 175,202 247,257
1 |Banka 117,671 245778
2 |Arka 57,631 1,478
P Investime E
1 | NE fitwf pronésie 1 nigsive ekonomike brenda grupit 21
| 2 |Aksionet ¢ veta 22
3 | Te tiera Financiare 23 |
P | T& drejta té arkétueshme 3 2,338,407 2.1 EE,TZ?[
1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 2,141,617 2,065,588
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 22
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 |Tédjera tvsh 3.4 186,790 104,139
4.1 Parapagime 3.4.1
| & |Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
B | Inventarét 4 7,006,634 3,129,920
1 |Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1
| 2 | Prodhime né proces dhe givsémprodukie 4.2
3 |Produlte & gatshme 4.3
4 |Malira 4.4 7,006 634 3,129,820
5 Akfive Biologiike (Gjé & giallé né rritie e majmén) 4.5
6 AAGIM té mbajtura pér shitie 46
| 7 |Parapagime périnventar a7
P~ [Shpenzime té shtyra 5
P T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 6
R TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 89,520,243 5,546,904
Aktivet Afatgjata 552,788 764,791
P Aktive financiare i
_ 1 Tituj pronésie né njésits ekonormike brenda grupit s |
2 Tituj 18 huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tilyj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa piesémarrsse 7.3
4 | Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ks interesa pjesémarrése 74
5 Tituj 1€ tjaré t& mbajtur si aktive afatgiata 7.5
B | Tituj t8 ffers (8 huadhénies 7.6
P~ Aktivet materiale 8 0 0
1 | Toka dbe ndértesa 8.1
2 |Impiante dhe makined 8.2 0] 676,150
3 |T¢ tiera instalime dhe pajisie 8.3 552,788 B8 641
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
__| > Ativet biologjike 9
| B Aktive jo materiale: i¢
, | 1 Koncesione,patenta ligenea, marka tregtare té drejta dhe aldive t& ngjaahrﬂ 10.1
|2 |\Emirii Mirg 10.2
| | 3 |Parapagime pér AAJIM 10.3
- Aktive tatimore té shtyra 11
__| b= Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 552,788 764,791
AKTIVE TOTALE 10,073,031 6,311,695
: L
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ALBSAFETY

Pazqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
I Detyrime afatshkurfra: 13
1 Tituit & huamares = 13.1
2 Detynime ndgl institucioneve (6 kredisd 13.2
3 ArkStime né avancé pér porpsi 13.3
4 TE pagueshime pdr gkiivitetin a shingtazimit 13.4 2,167,986 2,301,955
5 Déftess 18 pagueshms 13.5
& T pagueshme ndaf nigsive ekonomika brenda grupd 138
7 _Té pagueshme ndai nifsive cionomike ku ka interesa piesémamise 13.7 —
8 T4 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsong 12.8 433118 _ 3B0E3
9 T pagueshme pér defyrimet tatimare TE 13.8 498,087 52,304
10 TATIMI NE BURIM 13.10 3,000 3,000
11 Orfak 1,305,011 1,953,745
B~ T pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura t& shtyra 15
I Provizione L 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,402,222 4377138
B Detyrime afatgjata: _ 17 [} i
1 Tituit e huamanjes 17.1
i 2 Detyrime ndgj institucionave i krodisd 172
3 Arkéfimet ng avancd pér porosi 17.3
|4 Té pagugshme plr aktivitetin e shifyiézimit . 17.4
5 Défllesa & pagueshme 17.5
B Td pagueshms ndaj midsive okonomilke branda grupit 17.6
7 T& pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka inforesa piesémarméise 177 )
& T tora ¢ pagueshme 17.8
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara g 0 0
I T& ardhura té shtyra 14
P Provizione: 20
1 Provizione pérpensionet 201
2 Proviziong i Hera 20.2
P Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimove afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 4,402,222 4,377,138
~ | = _Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali | Nenshkruar 23 100,000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24 _
B _Rezerva riviergsimi 25
P Rezerva té tiera 28
1 Rererva ligiore 251
12 Rezerva statulors 26.2
3 Rezerva 18 fera 6.3
B~ Fitimi | pashpérndars 27 1833734 270,782
P Fitim / Humbja e Vitit — 28 3,737,075 1,563,775
Totali 1 Kapitalit 5,670,809 1,934,557
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10,073,031 6,311,695

EKSPERTE KONTAEBEL
LUMTURI VELAJ

ADMINISTRATORI
NERTIL DALIPAJ !
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ALBSAFETY

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2,017 2,016
|| T& ardhura 1 nga aktiviteti i shirytézimit 29 24,757,623 10,473,602
La Mdﬂsh:ml né inventarin ¢ produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
| |Puna e kryer nga njésia ekenomike dhe e kapitalizuar 3
|| T& ardhura t& tjera té shirytézimit 32 315,048
b-|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 |- 15,799,379 6,827,226 |
' 1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 14,493,744 6.741,919
2 Té& fjera shpenzime 33.2 1,305,635 185,307
b |Shpenzime t& personelit 34 - 653,522 ] 318,581
1 Paga dhe shpérblime 341 560,000 273,000
2 Shpenzime te sﬁquﬁmg_\f__ shogérore/shénde{sore (paragitur vegmas 3492 93,522 45 591
nga shpenzimet pér pensionet)
»-|Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 o 36,422
b |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 - 4120414 1,616,908
| T& ardhura té tiera 38
i Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa piesémarmése {paragitur 8.1
vegmas t€ ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e fera pjesé e aktiveve afalgjata 8.2
{paragitur vecmas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe 18 ardhura 16 tiera té ngjashme (paragitur
B bt : : 38.3
vegmas 8 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 29
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 |- 66,375 35,202
1 Shpenz_imf: r'n{eresr‘ dhe shpenza‘_r_?_wg fe ng{ashme {paragitur vegmas A0 66.375 15203
| shpenzimet pér fu paguar fek njésité ekonomike brenda grupit)
__ 2 Shpenzime t¢ fiera financiare 40.2
b Piesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
b Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,396,559 1,646,079
P Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 659,484 82,304
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.2
o) 3 Fjesa e fafim ftimit t& piesémarnjeve 43.3
> |Fitimi/Humbja e vitit 44 3,737,075 1,563,775
b |FitimifHumbja pér: 45
Pronarét e njgsisé ekonomike méme 45.1
Interesat jo-konirolivese 45,2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
N Pershkrimi | _Elementeve 2,017 2,016
P | Fitimi"Hurmbja e vitit 45 3,737,075
__|T& ardhura € tiera gjithEpérfshirdse pér vitin; 46.1
Difere ferencat {*/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
_"]'Ierencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata matenale 46.3
I}Lferenca‘tﬁ 1 nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura p&r shitie 46.4
Piesa e té ardhurave : gjithéperfshirése nga pjesémarrjet 48.5
- Totali | 1& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 = -
- | Totali i & ardhurave gjithépédshirése pér vitin 48 3,737,075 -
| Totali i & ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér: 49
FPronarét e njésisé ekonomike mémeé 48.1
Inferesat jo-kontrolluese 48.2

EKSPERTE KONTABEL
LUMTURI VELAJ
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ALBSAFETY

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

3,737,075

1,679,398

Fregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe arnaortizimi

36,422

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mieteve monetare i pérfshirg né aktivitetet investuese:

Fitim nga shifia e akliveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shingtézimit:

Rénie/mtjie} né t& drejiat & arkeétueshme dhe té tera

-168,680

-1,340,798

Réniedmitie} né inventars

-3,876,714

-2,052,039

Rritiedrénie} né detyrimet e pagueshme

24 261

2,992,081

Rritie/(rénie} né detyrime pér punonjésit

-82,821

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-284,058

1,095,821

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para heto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

212,003

-764,791

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blarjen e investimeve té Hera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té ark&tuar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

212,003

-764,791

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emelimi | kapitalit aksionar

100,000

Arkétime nga emetimi | aksioneve (& pérdorura si kolateral

Hira t& arkétuara

Fageasa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredits dhe huaté

Riblerfe & aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve & qirasé financiare

inferes i paguar

Dividende & paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000

Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-72,055

231,030

Mjete monetare dhe ekuivalentg té mjeteve monetare mé 1 janar 2014

247 257

16,227

Efekti i luhatjeve & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

175,202

247 257

EKSPERTE KONTABEL
LUMTURI VELAJ

ADMINISTRATORI
NERTIL DAKIPAJ
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ALBSAFETY

SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:

Dheniz & shemmaeve shpjeguese né kéid pjese éshie e detyrueshme sipas SHK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& kisa) piase duhet & bahet sines kerkesave dhe strukiurés standate ie
percakiuara ne SKK 2 {2 permiresuar. Rradha e dhenies se sgjegimeve duhet te jato
a} Informacion i pérgjithgém dhe politkat kentabal
by5hénimet go shpjagaind zérat e ndryshem te pasqyrave financiare
o) Shénime 12 tiera shpjegeuso

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadr ligjor: Ligiit 9226 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 23
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (35K 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasqyrave Finandiare: (SKK 1: 40 - §0)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite ¢ saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike {2 veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshite e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerfen e aktivitetit te saj,

2. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushrmoe per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kentabilitett.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetermn per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme
- Parimin e paragitjes me hesnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamije te veriete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

E L o

Il Politikat kontabél

Fer percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ” ( hyrje e pare
dalje & pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne keston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5 )
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumulvar, (SKK 5; )
Per llogaritien & amortizimit te AAM (3KK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amerdizimit te AAgLM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per liogaritien e amartizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen 2 amortizimit 15 % ne vit.

|Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetars




1.1

1.2

2.1

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

Banka

i = ; Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise N fund vitit leke
1 | Banka Kembetare Tregetare  |leke 48,002
2 | Banka Kombetare Tregetare |Buro 5903 132.95 7848
RAIFFEISEN BANK leke Eﬁ,ﬁﬂ
RAIFFEISEN BANK euro 41.3 132.95 5,491
Totalh 117,571
Arka
N EMERTIMI Viera ne Kursf_ Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 57,631
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pullz tatimorg, bileta,te tiera me viere
Totali 57,631
175,202
2 Investime

L]

v
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N& tituj pronésie & rjésive skonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionef e vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te fjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té dreita t& arkétueshme
Nga aktiviteti | shirytézimit
Kliente per malira produkte e sherbime

f-atura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhuleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

MNga njgsité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe defyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésifté ekonomike ku ka inferesa pjesémamése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T fjera
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale {teprica debitore)

Tatime & tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 196,780

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionergve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

CQlera fingnciare (kur 8shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t€ tjers, kreditorg t& fers (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitors)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital | nénshkruar i papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e parg dhe malernale € konsumueshme

Materizle ndihmés
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4.3

4.4

4.5

4.8

4.7

7.1

VO N W Yo

VoW MW

VoWov W

Lénde djegése
Pjesé ndérmimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& fjera
Inventari | im#&t dhe ambalazhat
Zhvlergsimi | materialeve té& para
Zhvlerésimi | materialeve 18 fera
Inventaret analitike bashkangjitur

FProdhime né proces dhe givsémprodukte
Prodhimi né proces
Funime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi | prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

FProdukfe 1& galshme

Produkte t& ndérmjetém

Frodukte t& gatshém

Ménprodukie dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

= Mallra

WM MO

VOWOW WY

WV I

Vo [

|~

VOV ¥ v

Zhlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike [Gjé e giallé né& rilje & majmén)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta na majmeri
Dearra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkanagjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGIM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Farapagime périnventar
Materiale t& para
Materiale té tjera
Produkte t& gatshém
Mazlira [ dhe produkie) pér shitje
Gjé e gjalie
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té sh
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime & periudhave té ardhme

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa akiive t& llogaritura
Té& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérve t& kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhnvleresimi Aksione t& shogérive 8 lidhura

Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

7,006,634.00




7.3

7.5

8.1

83

W
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Huadhenie afatgjaté né njgsité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pesémarrése

Tituj 1& tierd t& mbajtur sf aktive afstgiata

Aksione t& tiera dhe letra me vierd

Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me viers

Tituj t& ffers (6 huadhénies

T& drejta t& tiera afatgjate

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tiers & grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta té tjera afaigiate

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj piesétaréve t& tjeré t& grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ontakéve dhe aksicheréve

Aktive materiale

Toka dhe ndérfesa

impiante dhe makinerd

Té tjera Instalime dhe pajisje

Farapagime pér akfive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

35Z2,788.00

Mr

Emertimi

Vit rapariues

Viti paraardhes

Viera

Amartizimi

Wi.mbetur

Viera

Amortizimd

Vi.mbetur

Toka ¢ ndértesa

Impiante e makineri

500,565

35,422

464,147

B76, 150

576,150

Tétiera Ins pajisie

88641

48,51

&6,641

Shuma

589,210

36,422

552,788

64,7

764,751.00
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Aktivet e blera giate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Fula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare

Kongesionet (amortizimi)

Kongesionet (zhvierésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare

Fatenta licenca,marka e aktive te ngjashme {amortizimi)

Fatenta licenca,marka & aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viers fillestare

Ermri i mire (amortizimi)

Emri | mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale




13.1

13.2

13.3

134

13.5

13.6

137

12.8

13.9
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Aktive tatimore te shiyra

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurira

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vlerg 1€ borxhit, & emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Defyrime ndaf instifucioneve 16 krodisé
(Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurira nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Barka 3
Llegari bankare t& zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua {& marra
Kasti i llogaritur | huas pér U paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkélime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkie e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
Debitore té tiers, kreditors t& tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

T8 pagueshme ndaf njésive exonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 12 tiers t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaf punonjésve dhe siguimeve shogérore/shéndeatsore

Paga dhe shpérblime

Faradh&nig pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma t& tiera shogérore
Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime i€ tjera pér punonjésit

Tatirm mbi fitirmin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer {teprica kraditare)
Tatime t& shtyra {teprica kreditore)

Tatimi né& burim

2,157,996.00

424,726.00

13,352.00

498,097.00

3,000.00
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Té& fjera 18 pagueshme

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 1,305,011.00
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Dividend& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime t& llogaritura

Interesa t€ llogaritur

T& ardhura t& shtyra

Grante afatshkurtera

Te ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione

Provizione afatshkurters

Detyrime afatgjata:

Tilujt e huamarngjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet & letrave me vierd afatgjata

Hua t& marra

Letra me viers t& borkhit, 1& emetuars

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Huz & marra

Arkélimet né avancé pér porosi

Parapagime t& marra

Té pagueshme pér akiivitetin e shfnytézimit
Furnitorg p&r mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur

Debitore 1€ fjerg, kreditoré t& tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkanajitur

Deltesa 6 pagueshme

Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje it

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 18 tiers t& grupit mbi nje vit

T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesémarrése

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera 18 pagueshme

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividend# p&r t'u paguar mbi nje vit

TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t& shtyra

Provizione:
Frovizione pér pensionet
Provizione #& fera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rerervat 100,000.00

Kapitali i Nénshkruar
Erimi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera




261 Rezerva ligiore

26.2 Rezerva statutore

28.3 Rezerva té tiera
27 Fitimi i pashpérndaré 1,833,734.00
28 Fitim / Humbija e Vitit 3,737,075.15

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
+ Shitja e mallit 25,072.671.00
[ ]
[ ]
[ ]
Shpenzimet perbehen nga -20,676,112.00
+ Matenale te konsumuara 2 45,7580,379.00
= Kostoja e punes - 653,522.00
& Amortizimi - 2542200
o dif kursi kembimi - 66,375.00
o Tatjera 61-63 e 4,120,414.00
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 4,396,559.00
e Fitirmi | ushtrimit £,396,550,00
e Shpenzime te pa zbriteshme -
e Fitimi para tatimit 4,396,558.00
» Tatimi mbi fitimin B5D, 484
N& shpenzimet e pazbritéshme porfshinen zécat e méposntém;
= Gjoha -
=
-

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fifimi (humbja) neto & vitit inanciar
Fitimi ge bartet ne vitin & ardheshem
Rritja & kapitalit aksioner
Rivierasime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

(Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
perivdhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare Pear Drajtimin e Njesise Ekonomike
( _LUMTURI VEE}_A..J_ i { NERTIL D;LIFM )
){ 5 ..r"':.' =




NE FDP

705 24,757,623

752 315,048

TOTALI KONTE 25,072,671

TOTALI TATIME 25072665

dif b

601 50,000

604 220,167

605 18,870,877

603 1,305,636

611 120,875

618 586,883

624 17,536

6271 1,060,991

TOTALI KONTAB 22,232,965

TOTALI TATIME 24,716,905

DIF DOG 2,208,360

TOTALI 24541325
DIF -

ASETE 175,580

TOTAL 24,716,905
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